Jurnal ArTSip Vol. 1, No. 1, Desember 2018
43 Teknik Sipil | Universitas Pahlawan Tuanku Tambusai
PENGARUH PENGGUNAAN CHEMICAL ADMIXTURE SILICA
FUME DAN SUPERPLASTICIZER TERHADAP
PERKEMBANGAN KUAT TEKAN AWAL
BETON PADA UMUR 24 JAM
Mely Dwi Fitriani1, Muchlis Setya Pungky2
Jurusan Teknik Sipil

uji
Berat
(Kg)
Beban
(KN)
Kuat Tekan
(Mpa)
Rata-rata
(Mpa)
BN-MX1-3 Hari 37,35 3 29-Jul Silinder 12,97 550 31,14
31,42
BN-MX2-3 Hari 37,35 3 29-Jul Silinder 12,92 560 31,34
BN-MX1-7 Hari 37,35 7 2-Ags Silinder 13,32 660 37,37
35,10
BN-MX2-7 Hari 37,35 7 2-Ags Silinder 12,95 580 32,84
BN-MX1-14 Hari 37,35 14 9-Ags Silinder 13,32 760 43,03
38,78
BN-MX2-14 Hari 37,35 14 9-Ags Silinder 12,95 610 34,54
BN-MX1-21 Hari 37,35 21 16-Ags Silinder 13,19 840 47,56
45,86
BN-MX2-21 Hari 37,35 21 16-Ags Silinder 13,08 780 44,16
BN-MX1-28 Hari 37,35 28 23-Ags Silinder 12,99 840 47,56
47,56
BN-MX2-28 Hari 37,35 28 23-Ags Silinder 13,19 840 47,56
Tabel 10. Hasil Uji Kuat Tekan Beton Silica Fume 4%
Kode
Benda Uji
Mutu Umur Tes  Tgl Cor